
 
 

UCHWAŁA NR LV/436/2023 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Suchej Beskidzkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Suchej Beskidzkiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 6562



Załącznik do uchwały Nr LV/436/2023 
Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 września 2023 r. 
 

 
Tryb powołania członków oraz organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Suchej Beskidzkiej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka, 

3) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Sucha Beskidzka. 

4) Radzie Pożytku – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Suchej 
Beskidzkiej, 

5) Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność na terenie Gminy Sucha Beskidzka. 

Rozdział 2. 
Tryb powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 2. 1. Rada Pożytku jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym powołanym przez Burmistrza 
w drodze Zarządzenia, na zasadach wskazanych w ustawie i niniejszej uchwale. 

2. Powołanie Rady Pożytku następuje na wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych, 
w terminie 2 miesięcy od dnia wpłynięcia niniejszego wniosku. 

3. Członków Rady Pożytku powołuje i odwołuje Burmistrz w drodze Zarządzenia. 

§ 3. 1. Rada Pożytku składa się z  8 członków, w tym: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miasta wskazanych przez Radę Miasta, na podstawie uchwały Rady Miasta, 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza wskazanych przez Burmistrza, w drodze Zarządzenia, 

3) czterech przedstawicieli organizacji, prowadzących działalność na terenie Gminy Sucha Beskidzka 
wskazanych i wybieranych w drodze głosowania przez organizacje. 

2. Każda organizacja pozarządowa działająca na terenie Gminy Sucha Beskidzka może dokonać zgłoszenia 
tylko jednego kandydata. 

3. Kandydatów organizacji pozarządowych na członków Rady Pożytku, zgłaszają organizacje pozarządowe 
na formularzu - Karty zgłoszenia kandydata na członka Gminnej Rady Pożytku Publicznego w Suchej 
Beskidzkiej, której wzór określi Zarządzeniem Burmistrz. 

4. Zgłoszenie kandydatów następuje w terminie 14 dni od dnia umieszczenia na stronie internetowej miasta 
Sucha Beskidzka, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 
Sucha Beskidzka, informacji o naborze na karcie zgłoszenia, o której mowa w ust. 3. 

5. Lista kandydatów spełniająca wymagania formalne zgłoszonych przez organizacje pozarządowe zostanie 
zamieszczona na stronie internetowej miasta Sucha Beskidzka, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Sucha Beskidzka. 

6. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów na członków Rady Pożytku, o których mowa 
w ust. 1 pkt 3, wyboru dokonuje Burmistrz. 

7. W przypadku zgłoszenia mniejszej liczby kandydatów na członków Rady pożytku, o której mowa 
w ust. 1 pkt 3, Burmistrz w terminie 30 dni od opublikowania listy ponawia ogłoszenie o naborze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6562



Rozdział 3. 
Organizacja Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 4. 1. Kadencja Rady Pożytku trwa trzy lata. 

2. Zadania Rady Pożytku określa art. 41i ust. 1 ustawy. 

3. Burmistrz odwołuje członka Rady Pożytku przed upływem kadencji w przypadkach wskazanych 
w ustawie. 

4. W razie śmierci lub odwołania członka, dokonuje się uzupełnienia składu Rady Pożytku na okres do 
końca kadencji zgodnie z § 3 ust. 1, w trybie określonym niniejszą uchwałą. 

Rozdział 4. 
Tryb Działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 5. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołane jest przez Burmistrza nie później niż w ciągu 30 dni od 
dnia Zarządzenia o jej powołaniu. 

2. Skład osobowy Rady Pożytku określi Burmistrz w drodze Zarządzenia. 

3. Rada Pożytku na jej pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym 
bezwzględną większością głosów Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. 

4. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący. 

5. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Rady Pożytku doręcza się jego członkom listownie lub pocztą 
elektroniczną, na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia, podając w nim termin i miejsce posiedzenia 
oraz proponowany porządek obrad. 

6. Rada Pożytku może: 

1) powoływać ekspertów, 

2) zapraszać do uczestnictwa w jej posiedzeniach przedstawicieli organów administracji publicznej 
i organizacji pozarządowych niereprezentowanych w Radzie Pożytku, a także przedstawicieli rad 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych, 

3) zlecać przeprowadzanie badań i opracowanie ekspertyz związanych z realizacją jej zadań. 

7. Decyzje Rady Pożytku podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej 
członków. 

8. Posiedzenie Rady Pożytku odbywają się w zależności od potrzeb. 

9. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku sporządzany jest protokół. 

10. Rada Pożytku podejmuje decyzje w formie uchwał, stanowisk i opinii. 

11. Posiedzenia Rady Pożytku są jawne i mają charakter otwarty. 

12. Obsługę administracyjno-biurową Rady Pożytku zapewni Burmistrz. 

§ 6. Członkowie Rady Pożytku pełnią funkcję społeczne. Za pracę w Radzie Pożytku nie przysługuje 
wynagrodzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6562


	UCHWAŁA NR LV/436/2023 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Tryb powołania członków oraz organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Suchej Beskidzkiej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Tryb powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb Działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4




		2023-10-06T12:28:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




